INDICAÇÃO Nº 790/2013
Solicita instalação de iluminação pública adequada nas Ruas Mogi Mirim, Mariápolis, Mairinque, Mogi Guaçu, Matão, Mandovi, Mariporã, e demais ruas do Jardim Camargo, na região do Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de iluminação pública adequada nas Ruas Mogi Mirim, Mariápolis, Mairinque, Mogi Guaçu, Matão, Mandovi, Mariporã, e demais ruas do Jardim Camargo, na região do Bairro do Carmo.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido, tendo em vista que este Vereador foi procurado pela Sr.ª Elizabeth e pelo Sr. Aureliano Lima, representando os moradores locais reivindicando a instalação de iluminação pública adequada nas ruas acima descritas, tendo em vista que no período noturno essa região é muito escura, gerando insegurança no bairro, necessitando, pois, de uma especial atenção para o caso em tela.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 29 de abril de 2013.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

2º Vice-Presidente

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 29/04/2013 - 11:50:02 03337/2013
/mabc/las

Leitura em Plenário

Na 14ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/05/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário